
 
Página 1 de 9 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 025 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 25-09-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 09.09.2024 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGUEDO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR (e) TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
CUESTIONES PREVIAS 

 

1. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0698-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 21.06.2024 QUE RESUELVE QUE, EL CONSEJO POR UNANIMIDAD DETERMINA EN CUANTO A LA SITUACIÓN DEL 

BACHILLER MORALES CANCHARI PEDRO EFRAÍN NO ES POSIBLE ELEVAR A TRIBUNAL HONOR DEL ESTUDIANTE DADO QUE EN ATENCIÓN AL ARTÍCULO 10.4 DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 YA 

SE HA DERIVADO AL MINISTERIO PÚBLICO, PARA EL INICIO DE LAS INVESTIGACIONES QUE AMERITE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0698-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 21.06.2024 
QUE RESUELVE QUE, EL CONSEJO POR 
UNANIMIDAD DETERMINA EN CUANTO A LA 
SITUACIÓN DEL BACHILLER MORALES 
CANCHARI PEDRO EFRAÍN NO ES POSIBLE 
ELEVAR A TRIBUNAL HONOR DEL ESTUDIANTE 
DADO QUE EN ATENCIÓN AL ARTÍCULO 10.4 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0698-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 
21.06.2024 A LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, PARA QUE CUMPLA CON LA APERTURA EL PROCESO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO, SEGÚN CORRESPONDA, CONTRA EL EGRESADO MORALES CANCHARI PEDRO EFRAÍN, A EFECTOS 
DE DETERMINAR LA RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA EN EL PRESENTE CASO, DEBIENDO DAR CUENTA AL CONSEJO 
UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1138-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 2 de 9 

LACV/cica 

DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 YA SE HA 
DERIVADO AL MINISTERIO PÚBLICO, PARA EL 
INICIO DE LAS INVESTIGACIONES QUE 
AMERITE 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE DERECHO Y CC. PP., OF. ASESORIA JURIDICA, GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
2. OFICIO N°425-CG-IDU-UPLA-2024 DE FECHA 21.08.2024, PROGRAMA DE INGLES PARA MAESTRÍA Y DOCTORADO - 2024 Y EL CONVENIO MARCO DE VENTA DE LIBROS ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA 

LOS ANDES Y EDUCERT SAC – INTERNATIONAL HOUSE LIMA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N°425-CG-IDU-UPLA-2024 DE FECHA 
21.08.2024, PROGRAMA DE INGLES PARA 
MAESTRÍA Y DOCTORADO - 2024 Y EL 
CONVENIO MARCO DE VENTA DE LIBROS 
ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 
Y EDUCERT SAC – INTERNATIONAL HOUSE 
LIMA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONVENIO MARCO DE VENTA DE LIBROS ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES Y EDUCERT SAC- INTERNACIONAL HOUSE LIMA, CON VIGENCIA DE UN (1) AÑO, A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE LA FECHA 
DE SU SUSCRIPCIÓN, EN ATENCIÓN AL PROGRAMA DE INGLES PARA MAESTRÍA Y DOCTORADO 2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1139-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, IDIOMAS UPLA Y ARCHIVO 

 

3. RESOLUCIÓN N° 030-2024-CEU-UPLA DE FECHA 04.09.2024 QUE HABILITA AL ING. CABRERA PADILLA JOWEL SIGFRIDO, COMO REPRESENTANTE DE DOCENTES ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA DE 
ASOCIADOS ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA DEL 29.08.2024 AL 27.12.2024: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 030-2024-CEU-UPLA DE 
FECHA 04.09.2024 QUE HABILITA AL ING. 
CABRERA PADILLA JOWEL SIGFRIDO, COMO 
REPRESENTANTE DE DOCENTES ORDINARIOS 
EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADOS ANTE EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA DEL 
29.08.2024 AL 27.12.2024 

X  ACUERDO: TOMA CONOCIMIENTO EL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   

 

4. RESOLUCIÓN N° 031-2024-CEU-UPLA DE FECHA 04.09.2024 QUE CONVOCA A ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE DOCENTES EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 031-2024-CEU-UPLA DE 
FECHA 04.09.2024 QUE CONVOCA A 
ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
DOCENTES EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR 
PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  ACUERDO: TOMA CONOCIMIENTO EL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
5. REGLAMENTO PARA EL FOMENTO DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REGLAMENTO PARA EL FOMENTO DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO PARA EL FOMENTO DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN EN LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1140-



 
Página 3 de 9 

LACV/cica 

2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRINV, VRACD, DGA, DGI, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACION, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
6. PROYECTO PARA DESARROLLAR TALLER DE REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN DE ARTÍCULOS CIENTÍFICOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO PARA DESARROLLAR TALLER DE 
REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN DE ARTÍCULOS 
CIENTÍFICOS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL DESARROLLO DEL “TALLER DE REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN DE ARTÍCULOS 
CIENTÍFICOS”, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 0292-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 06.09.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1141-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE INGENIERIA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE CONTROL DE PERSONAL, SECCIÓN DE REMUNERACIONES, SECCIÓN DE ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
7. PROYECTO PARA DESARROLLAR TALLER DE REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN DE LIBROS DE INVESTIGACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO PARA DESARROLLAR TALLER DE 
REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN DE LIBROS DE 
INVESTIGACIÓN 

X  
ACUERDO, POR UNANIMIDAD, APROBAR EL DESARROLLO DEL “TALLER DE REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN DE LIBROS 
RESULTADOS DE INVESTIGACIÓN”, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 0293-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 06.09.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1142-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, POSGRADO, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. ECONOMÍA Y 

FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. FINAN. Y COOPERATIVA TÉCNICA, OF. PROY. DES. DE INVEST. Y TRANSF. TEC., OF. PROP. INTELECTUAL Y PUBLICACIONES Y ARCHIVO 

 

8. TASAS DE INGLÉS PARA MAESTRÍAS Y DOCTORADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

TASAS DE INGLÉS PARA MAESTRÍAS Y 
DOCTORADO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS NUEVAS TASAS EDUCATIVAS DEL PROGRAMA DE INGLES, PARA LOS PROGRAMAS 
DE MAESTRÍA Y DOCTORADO, DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, VIGENTES A PARTIR DE 
LA FECHA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1143-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
9. TASAS DE INGLÉS PARA LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

TASAS DE INGLÉS PARA LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS NUEVAS TASAS EDUCATIVAS DEL PROGRAMA DE INGLES, PARA PREGRADO DE 
LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA (PLAN 2021 EN ADELANTE), VIGENTES A PARTIR DE LA FECHA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1144-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 



 
Página 4 de 9 

LACV/cica 

10. SOBRE ACTIVIDADES DEL POI 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE ACTIVIDADES DEL POI 2024 X  ACUERDO. PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   

 

11. SOBRE MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS X  ACUERDO: YA FUE TRATADO EN SESIÓN ANTERIOR 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
12. SOBRE BIBLIOTECA VIRTUAL – ESCUELA DE POSGRADO – FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE BIBLIOTECA VIRTUAL – ESCUELA DE 
POSGRADO – FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO  
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

13. SOBRE CONVENIO CON HOSPITAL EL CARMEN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONVENIO CON HOSPITAL EL CARMEN X   

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 
2. OFICIO N° 0913-2024-SG-UPLA SOBRE SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO PARA CORRECCIÓN DE DIPLOMAS DE GRADOS Y TÍTULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X  DOCUMENTO:  



 
Página 5 de 9 

LACV/cica 

OFICIO N° 0913-2024-SG-UPLA SOBRE 
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO PARA CORRECCIÓN DE 
DIPLOMAS DE GRADOS Y TÍTULOS 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO DE DON 
HUMBERTO JUAN RAMOS CALDERÓN, POR ERROR MATERIAL 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGA DE DOÑA 
CHAMPA DAVILA YANIRA DEL ROSARIO; POR HABERSE REGISTRADO ERRADAMENTE LA FOTO DEL DIPLOMA, LA CUAL NO 
PERTENECE A LA BACHILLER EN MENCIÓN 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER EN 
CONTABILIDAD Y FINANZAS DE DOÑA TANIA IGNACIO HUAMAN, POR ERROR MATERIAL 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO DE DON 
LEANDRO TARAZONA JUSTO, POR ERROR MATERIAL 

RESOLUCIÓN N° 1145-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1158-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1159-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1160-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FAC. DERECHO Y C.P., DIR. GEN. ACADEMICA, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

3. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0298-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 21.08.2024 QUE APRUEBA LA SEGUNDA PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A 

TIEMPO PARCIAL (JEFE DE PRÁCTICA) PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0298-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
21.08.2024 QUE APRUEBA LA SEGUNDA 
PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO 
PARCIAL (JEFE DE PRÁCTICA) PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0298-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 21.08.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1146-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
4. SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE BACHILLER DE LA SRTA. CHE PIU CARPIO YILIAN PATRICIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE DATOS EN 
DIPLOMA DE BACHILLER DE LA SRTA. CHE PIU 
CARPIO YILIAN PATRICIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR LA SOLICITUD DE CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DE GRADO ACADÉMICO DE 
BACHILLER EN PSICOLOGÍA DE DOÑA CHE PIU CARPIO YILIAN PATRICIA, DEBIDO A QUE CON RESOLUCIÓN RECTORAL N° 848-
2024-R-UPLA DE FECHA 20.08.2024 SE AUTORIZÓ LA RECTIFICACIÓN DE SUS APELLIDOS EN TODOS LOS DOCUMENTOS 
ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS QUE OBRAN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 23.11.2023, FECHA EN 
QUE SE REGISTRÓ SU DNI COMO DIVORCIADA; Y EL DIPLOMA EN MENCIÓN FUE EMITIDO EN EL AÑO 2021 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1147-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GEN. ACADEMICA, DIR, GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. REGISTROS Y MATRÍCULA, GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

5. CARTA DE RENUNCIA COMO DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL DEL MCBLGO. JULIÁN QUIÑONES HINOSTROZA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

CARTA DE RENUNCIA COMO DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL 
DEL MCBLGO. JULIÁN QUIÑONES HINOSTROZA 

  ACUERDO: SE RETIRA DE LA AGENDA 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   

 



 
Página 6 de 9 

LACV/cica 

6. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0849 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 09.08.2024 QUE APRUEBA EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN EL INFORME FINAL DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN 

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO - PERIODO ACADÉMICO 2024-I: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0849 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 
09.08.2024 QUE APRUEBA EN VÍAS DE 
REGULARIZACIÓN EL INFORME FINAL DEL 
PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO - PERIODO 
ACADÉMICO 2024-I 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS N° 0849-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 09.08.2024 CON LA CUAL APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL INFORME 
FINAL DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1148-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. DERECHO Y C.P. Y ARCHIVO 

 

7. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0863-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 22.08.2024 QUE APRUEBA EL INFORME DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL 

DE EDUCACIÓN INICIAL, LA MISMA QUE SE LLEVÓ CABO DEL 05.05.2024 AL 24.05.2024, MODALIDAD PRESENCIAL Y DEL 28.04.2024 AL 20.05.2024, MODALIDAD SEMIPRESENCIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0863-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 
22.08.2024 QUE APRUEBA EL INFORME DE 
NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-I 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN INICIAL, LA MISMA QUE SE 
LLEVÓ CABO DEL 05.05.2024 AL 24.05.2024, 
MODALIDAD PRESENCIAL Y DEL 28.04.2024 
AL 20.05.2024, MODALIDAD 
SEMIPRESENCIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS N° 863-CF-FD-UPLA DE FECHA 22.08.2024 QUE APRUEBA EL INFORME DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-
I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, LA MISMA QUE SE LLEVÓ CABO DEL 05.05.2024 AL 24.05.2024, 
MODALIDAD PRESENCIAL Y DEL 28.04.2024 AL 20.05.2024, MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1149-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTAD DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICO, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0864-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 22.08.2024 QUE APRUEBA EL INFORME DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL 

DE EDUCACIÓN PRIMARIA, LA MISMA QUE SE LLEVÓ A CABO DEL 05.05.2024 AL 24.05.2024, MODALIDAD PRESENCIAL Y DEL 28.04.2024 AL 20.05.2024, EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0864-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 
22.08.2024 QUE APRUEBA EL INFORME DE 
NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-I 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN PRIMARIA, LA MISMA QUE SE 
LLEVÓ A CABO DEL 05.05.2024 AL 
24.05.2024, MODALIDAD PRESENCIAL Y DEL 
28.04.2024 AL 20.05.2024, EN LA 
MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS N° 864-CF-FD-UPLA DE FECHA 22.08.2024 QUE APRUEBA EL INFORME DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-
I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA, LA MISMA QUE SE LLEVÓ A CABO DEL 05.05.2024 AL 24.05.2024, 
MODALIDAD PRESENCIAL Y DEL 28.04.2024 AL 20.05.2024, EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1150-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTAD DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICO, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 
  

 

9. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0900-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 22.08.2024 QUE RATIFICA EN TODOS SUS EXTREMOS, LA RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 02150-DFD-UPLA-2024 DE 

FECHA 20.08.2024, POR EL QUE SE PROPONE LA ENCARGATURA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, AL DR. GERMAN VÍCTOR 

CIFUENTES MOYA, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, DEL 19.08.2024 AL 05.09.2024, POR EL PERIODO VACACIONAL DEL TITULAR DR. MOISÉS JESÚS CALLE CÁCERES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 7 de 9 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0900-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 22.08.2024 
QUE RATIFICA EN TODOS SUS EXTREMOS, LA 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 02150-DFD-
UPLA-2024 DE FECHA 20.08.2024, POR EL 
QUE SE PROPONE LA ENCARGATURA DEL 
DESPACHO DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE 
LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, AL DR. GERMAN VÍCTOR 
CIFUENTES MOYA, DOCENTE ORDINARIO, EN 
LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, DEL 
19.08.2024 AL 05.09.2024, POR EL PERIODO 
VACACIONAL DEL TITULAR DR. MOISÉS JESÚS 
CALLE CÁCERES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0900-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 
22.08.2024, MEDIANTE SE PROPONE LA ENCARGATURA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, AL DR. GERMAN VÍCTOR CIFUENTES MOYA, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPAL, DEL 19.08.2024 AL 05.09.2024, POR EL PERIODO VACACIONAL DEL TITULAR DR. MOISÉS JESÚS CALLE CÁCERES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1151-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICO Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD NO. 0901-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 22.08.2024 QUE PROPONE LA ENCARGATURA DEL DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL DR. 

GERMAN VÍCTOR CIFUENTES MOYA, EN EL DESPACHO DECANAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL DÍA VIERNES 23.08.2024, POR EL PERIODO VACACIONAL DEL 

DECANO TITULAR DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD NO. 
0901-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 22.08.2024 
QUE PROPONE LA ENCARGATURA DEL 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPAL DR. GERMAN VÍCTOR CIFUENTES 
MOYA, EN EL DESPACHO DECANAL DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, POR EL DÍA VIERNES 23.08.2024, 
POR EL PERIODO VACACIONAL DEL DECANO 
TITULAR DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0901-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 
22.08.2024, QUE ENCARGA AL DR. GERMAN VÍCTOR CIFUENTES MOYA, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL 
EL DECANATO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL DÍA 23.08.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1152-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

11. OFICIO RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0968-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 27.08.2024 QUE PROPONE INTEGRAR A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0815-CF-FD-UPLA-

2024, LA PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA 2024-II, ADICIONAL DEL DOCENTE MG. CARLOS OCTAVIO FRANCIA AYARZA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, HUANCAYO DE LA MODALIDAD 

DE PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0968-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 27.08.2024 
QUE PROPONE INTEGRAR A LA RESOLUCIÓN 
DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0815-CF-FD-
UPLA-2024, LA PROPUESTA DE LA CARGA 
LECTIVA 2024-II, ADICIONAL DEL DOCENTE 
MG. CARLOS OCTAVIO FRANCIA AYARZA, DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, 
HUANCAYO DE LA MODALIDAD DE 
PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS DE ACUERDO A LA 
DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, ESCUELA PROFESIONAL DE 
DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – SEDE HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
DE FACULTAD N° 0968-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 27.08.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1153-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 



 
Página 8 de 9 

LACV/cica 

12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0604-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.06.2024 QUE ENCARGA AL MTRO. MANUEL AGUERO LOPEZ, DOCENTE ADSCRITO 
AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A 
PARTIR DEL 05 DE JUNIO AL 17 DE JUNIO DEL PRESENTE AÑO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0604-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.06.2024 QUE 
ENCARGA AL MTRO. MANUEL AGUERO LOPEZ, 
DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, EL DESPACHO DE LA 
COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
A PARTIR DEL 05 DE JUNIO AL 17 DE JUNIO 
DEL PRESENTE AÑO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VIA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 0604-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.06.2024, QUE ENCARGA AL DR. CESAR MANUEL AGÜERO 
LOPEZ, DOCENTE ORDINARIO DE LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA PRECITADA FACULTAD, A PARTIR DEL 
05.06.2024 AL 17.06.2024.  

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1154-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 
 

 

13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0872-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 03.09.2024, SOBRE RENUNCIA DE LA DRA. MERCEDES MERRYL JESÚS PEÑA, AL CARGO 

DE COORDINADORA DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, Y PROPONE AL MTRO. SAÚL JESÚS MALLQUI, DOCENTE CONTRATADO ADSCRITO AL 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, COMO COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 31.12.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0872-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 03.09.2024, SOBRE 
RENUNCIA DE LA DRA. MERCEDES MERRYL 
JESÚS PEÑA, AL CARGO DE COORDINADORA 
DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, Y 
PROPONE AL MTRO. SAÚL JESÚS MALLQUI, 
DOCENTE CONTRATADO ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, COMO 
COORDINADOR DE AUTOEVALUACIÓN Y 
ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 
02.09.2024 AL 31.12.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ACEPTAR LA RENUNCIA DE LA DRA. MERCEDES MERRYL JESÚS PEÑA, AL CARGO DE 
COORDINADORA DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 
1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0872-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
03.09.2024. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1155-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

14. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0289-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 23.08.2024 QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LA 

COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 0289-2024-CAAEP-UPLA DE 
FECHA 23.08.2024 QUE APRUEBA LA 
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN DE 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA 
ESCUELA DE POSGRADO N° 0289-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 23.08.2024 QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN 
DE CONVALIDACIÓN DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1156-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 9 de 9 

LACV/cica 

CONVALIDACIÓN DEL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-II 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GRAL ADM.Y ARCHIVO 

 

15. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 297-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 23.08.2024 QUE APRUEBA LA ANULACIÓN DE LA MATRÍCULA 

AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1 DEL BACH. JESÚS SAPALLANAY BALTAZAR, INGRESANTE A LA MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, MENCIÓN EN: GESTIÓN PÚBLICA, EN MÉRITO AL 

ART. 59 DEL REGLAMENTO ACADÉMICO DE LA ESCUELA DE POSGRADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 297-2024-CAAEP-UPLA DE 
FECHA 23.08.2024 QUE APRUEBA LA 
ANULACIÓN DE LA MATRÍCULA AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-1 DEL BACH. JESÚS 
SAPALLANAY BALTAZAR, INGRESANTE A LA 
MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, MENCIÓN EN: GESTIÓN PÚBLICA, 
EN MÉRITO AL ART. 59 DEL REGLAMENTO 
ACADÉMICO DE LA ESCUELA DE POSGRADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA 
ESCUELA DE POSGRADO N° 0297-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 23.08.2024 QUE APRUEBA LA ANULACIÓN DE LA MATRÍCULA AL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1 DEL SEÑOR JESUS SAPALLANAY BALTAZAR, INGRESANTE A LA MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, MENCIÓN EN: GESTIÓN PÚBLICA, EN MÉRITO AL ART. 59 DEL REGLAMENTO ACADÉMICO DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1157-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
09.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 
 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 


